

Allergenenliste / Zusatzstoffe

Bosnischer Bohneneintopf

mit geräuchertem Rindfleisch und bosnischem Fladenbrot Allergene: Weizen, Sellerie

Zusatzstoffe: Farbstoffe (E101 Riboflavine),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Hausgemachte Cevapcici

im bosnischen Fladenbrot oder Pommes mit Ajvar, Kajmak und Zwiebeln Allergene: Weizen, Sellerie, Milch

Zusatzstoffe: Farbstoffe (E101 Riboflavine),

Säuerungsmittel (E500 Natriumcarbonat),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Hamburger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Cheesburger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Chili-Burger

Allergene: Weizen, Erdnüsse, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat)

(E262 Natriumacetate), Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Chili-Burger mit Käse

Allergene: Weizen, Erdnüsse, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Bosna Burger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Bosna Chicken Burger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Chicken Cheesburger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Chickenburger

Allergene: Weizen, Ei/Eibestandteile, Soja, Milch, Sellerie, Senf, Sesam

Zusatzstoffe: Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),

Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat), Säureregulator (E330 Citronensäure),

Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Bosnisches Fladenbrot

Allergene: Weizen, Sellerie
Zusatzstoffe: Farbstoffe (E101 Riboflavine),
Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Ketchup

Allergene: Sellerie

Mayonaise

Allergene: Ei/Eibestandteile, Senf
Zusatzstoffe: Säureregulatoren/ Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate),
Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan),
Säureregulator (E330 Citronensäure), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat)

Remoulade

Allergene: Eigelb, Weizenstärke, Senf
Zusatzstoffe: Säureregulatoren/ Konservierungsstoffe (E202 Kaliumsorbat) (E262 Natriumacetate), Emulgator (E412 Guarkernmehl) (E415 Xanthan), Säureregulator (E330 Citronensäure), Antioxidationsmittel (E325 Natriumlactat)

Senf

Allergene: Senf
Zusatzstoffe: N/A

Ajvar

Allergene: N/A
Zusatzstoffe: N/A

Kajmak

Allergene: Milch, Sellerie
Zusatzstoffe: Farbstoff (E101 Riboflavine),
Geschmacksverstärker (E621 Mononatriumglutamat) (E631 Dinatriuminosinat)

Getränke**Coca Cola**

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure, natürliches Aroma, Aroma Koffein

Coca Cola Light

Zutatenverzeichnis: Wasser, Kohlensäure, Farbstoff E 150d, Säuerungsmittel Phosphorsäure und Citronensäure, Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Aspartam), Aroma, Aroma Koffein. Enthält eine Phenylalaninquelle.

Fanta

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Citrusextrakt, natürliches Orangenaroma mit anderen natürlichen Aromen, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Farbstoff Carotin, Stabilisator Guarkernmehl

Sprite

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, natürliches Zitronen- und Limettenaroma, Säureregulator Natriumcitrate.

Mezzo Mix

Zutatenverzeichnis: Wasser, Zucker, Orangensaft aus Orangensaftkonzentrat (1,5%), Kohlensäure, Säuerungsmittel Citronensäure, Farbstoff E 150 d, Aroma, Aroma Koffein, Stabilisator E 412.

ViO

Produktbeschreibung: Natürliches Mineralwasser Zutatenverzeichnis: Stilles, natürliches Mineralwasser ViO medium: natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure versetzt.

Cockta

Zutaten: Wasser, Zucker (Saccharose), Kohlendioxid (min. 2g/L), pflanzliche Extrakte, Säuerungsmittel (Zitronensäure), Farbstoff (E 150 f), Aromen, Konservierungsmittel (Natriumbenzoat).

Strumka

Zutaten: Wasser, Zucker, Kohlensäure, Konservierungsmittel E211, Farbstoff E110 und E104, Säuerungsmittel E330, Aroma Birne.